



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
BIDANG PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 02.1.02.0009 - Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					525.000.000
5.1.2.1	Belanja Barang					50.490.000
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					50.490.000
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.862.000
5.1.2.1.1.24.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitasi Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSP (Kawasan) dan Wilayah KSP Melalui Event Bersama ***					727.000
5.1.2.1.1.24.01.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		3	Rim	55.000	165.000
5.1.2.1.1.24.01.02	Amplop EV 90; 100 lbr		2	Dus	25.000	50.000
5.1.2.1.1.24.01.03	Lem Stick		3	Buah	20.000	60.000
5.1.2.1.1.24.01.04	Snelhecter bahan plastik		20	Buah	8.000	160.000
5.1.2.1.1.24.01.05	Stopmap / Snelechther (bahan kertas)		5	Buah	5.000	25.000
5.1.2.1.1.24.01.06	Stick Notes		2	Pak	20.000	40.000
5.1.2.1.1.24.01.07	Paper clip No. 3 (isi 10 pak)		1	Dus	30.000	30.000
5.1.2.1.1.24.01.08	bolpoint		12	Buah	5.000	60.000
5.1.2.1.1.24.01.09	Cutter besar L-500		1	Buah	20.000	20.000
5.1.2.1.1.24.01.10	Cutter kecil		1	Buah	10.000	10.000
5.1.2.1.1.24.01.11	Isi cutter kecil		1	Dus	12.000	12.000
5.1.2.1.1.24.01.12	Isi Cutter (1 Isi Cutter Besar)		1	Dus	15.000	15.000
5.1.2.1.1.24.01.13	Staples Kecil		1	Buah	25.000	25.000
5.1.2.1.1.24.01.14	Isi staples		1	Dus	25.000	25.000
5.1.2.1.1.24.01.15	penggaris besi		2	Buah	15.000	30.000
5.1.2.1.1.24.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					1.135.000
5.1.2.1.1.24.02.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		2	Rim	55.000	110.000
5.1.2.1.1.24.02.02	Amplop EV 90; 100 lbr		4	Dus	25.000	100.000
5.1.2.1.1.24.02.03	Binder Clips 25 mm		1	Dus	55.000	55.000
5.1.2.1.1.24.02.04	Binder Clips 51 mm		1	Dus	50.000	50.000
5.1.2.1.1.24.02.05	Snelhecter bahan plastik		5	Buah	8.000	40.000
5.1.2.1.1.24.02.06	Stopmap / Snelechther (bahan kertas)		10	Buah	5.000	50.000
5.1.2.1.1.24.02.07	Paper clip No. 3 (isi 10 pak)		1	Dus	30.000	30.000
5.1.2.1.1.24.02.08	Refill Toner Laser		2	Buah	200.000	400.000
5.1.2.1.1.24.02.09	Refill Tinta/Infus printer all variant		2	Buah	150.000	300.000
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.228.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.26.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					773.000
5.1.2.1.1.26.01.01	cetak piagam		18	Lembar	20.000	360.000
5.1.2.1.1.26.01.02	buku Laporan Tahunan		3	Buku	75.000	225.000
5.1.2.1.1.26.01.03	Fotocopy		752	Lembar	250	188.000
5.1.2.1.1.26.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					455.000
5.1.2.1.1.26.02.01	buku Laporan Tahunan		3	Buku	75.000	225.000
5.1.2.1.1.26.02.02	Fotocopy		920	Lembar	250	230.000
5.1.2.1.1.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					400.000
5.1.2.1.1.27.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					300.000
5.1.2.1.1.27.01.01	Materai		30	Buah	10.000	300.000
5.1.2.1.1.27.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					100.000
5.1.2.1.1.27.02.01	Materai		10	Buah	10.000	100.000
5.1.2.1.1.35	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Suvenir/Cendera Mata					16.000.000
5.1.2.1.1.35.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					6.000.000
5.1.2.1.1.35.01.01	Piala		12	Buah	500.000	6.000.000
5.1.2.1.1.35.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					10.000.000
5.1.2.1.1.35.02.01	Kaos Lengan Pendek		100	Buah	100.000	10.000.000
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.52.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					3.500.000
5.1.2.1.1.52.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		70	Orang/Kali	15.000	1.050.000
5.1.2.1.1.52.01.02	Makan/Nasi Dos		70	Orang/Kali	35.000	2.450.000
5.1.2.1.1.52.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					1.500.000
5.1.2.1.1.52.02.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		30	Orang/Kali	15.000	450.000
5.1.2.1.1.52.02.02	Makan/Nasi Dos		30	Orang/Kali	35.000	1.050.000
5.1.2.1.1.58	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					26.000.000
5.1.2.1.1.58.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					20.000.000
5.1.2.1.1.58.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		400	Orang/Kali	15.000	6.000.000
5.1.2.1.1.58.01.02	Makan/Nasi Dos		400	Orang/Kali	35.000	14.000.000
5.1.2.1.1.58.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					6.000.000
5.1.2.1.1.58.02.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		120	Orang/Kali	15.000	1.800.000
5.1.2.1.1.58.02.02	Makan/Nasi Dos		120	Orang/Kali	35.000	4.200.000
5.1.2.2	Belanja Jasa					335.600.000
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					174.200.000
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					28.600.000
5.1.2.2.1.3.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					14.800.000
5.1.2.2.1.3.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas (2 Orang x 2 Kegiatan)		4	OJ	1.000.000	4.000.000
5.1.2.2.1.3.01.02	Biaya Pekerja Seni / Da'i / Host Acara dan Sejenisnya (2 Host Acara x 2 Kegiatan)		4	Event	1.200.000	4.800.000
5.1.2.2.1.3.01.03	Juri Lomba (3 Orang x 2 Kegiatan)		6	Okeg	1.000.000	6.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.3.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					13.800.000
5.1.2.2.1.3.02.01	Honorarium Pembawa Acara (1 Orang x 2 Kegiatan)		2	OK	400.000	800.000
5.1.2.2.1.3.02.02	Honorarium Moderator (1 Orang x 2 Kegiatan)		2	OK	500.000	1.000.000
5.1.2.2.1.3.02.03	Honorarium Narasumber/pembahas (3 Orang x 2 Jam x 2 Kegiatan)		12	OJ	1.000.000	12.000.000
5.1.2.2.1.25	Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan					136.000.000
5.1.2.2.1.25.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitasi Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					128.000.000
5.1.2.2.1.25.01.01	Biaya Pekerja Seni / Da'i / Host Acara dan Sejenisnya (12 Kelompok Tari Regional)		12	Event	7.000.000	84.000.000
5.1.2.2.1.25.01.02	Biaya Pekerja Seni / Da'i / Host Acara dan Sejenisnya (1 Kelompok Tari Pembuka x 2 Kegiatan)		2	Event	15.000.000	30.000.000
5.1.2.2.1.25.01.03	Biaya Pekerja Seni / Da'i / Host Acara dan Sejenisnya (1 Band Lokal x 2 Kegiatan)		2	Event	7.000.000	14.000.000
5.1.2.2.1.25.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					8.000.000
5.1.2.2.1.25.02.01	Biaya Pekerja Seni / Da'i / Host Acara dan Sejenisnya (1 Kelompok Tari Pembuka x 2 Kegiatan)		2	Event	4.000.000	8.000.000
5.1.2.2.1.30	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					2.600.000
5.1.2.2.1.30.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitasi Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					2.000.000
5.1.2.2.1.30.01.01	Jasa Lainnya (10 Orang Petugas Kebersihan x 2 Kegiatan)		20	Paket	100.000	2.000.000
5.1.2.2.1.30.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					600.000
5.1.2.2.1.30.02.01	Jasa Lainnya (3 Orang Petugas Kebersihan x 2 Kegiatan)		6	Paket	100.000	600.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.31	Belanja Jasa Tenaga Keamanan					2.400.000
5.1.2.2.1.31.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					2.000.000
5.1.2.2.1.31.01.01	Jasa Lainnya (10 Orang Petugas Keamanan x 2 Kegiatan)		20	Paket	100.000	2.000.000
5.1.2.2.1.31.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					400.000
5.1.2.2.1.31.02.01	Jasa Lainnya (2 Orang Petugas Keamanan x 2 Kegiatan)		4	Paket	100.000	400.000
5.1.2.2.1.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					4.600.000
5.1.2.2.1.55.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					3.600.000
5.1.2.2.1.55.01.01	Spanduk MMT		2	Buah	300.000	600.000
5.1.2.2.1.55.01.02	Cetak Dokumentasi (2 Jasa dan Cetak Dokumentasi; Foto + Video)		2	Paket	1.500.000	3.000.000
5.1.2.2.1.55.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					1.000.000
5.1.2.2.1.55.02.01	Cetak MMT		2	Buah	500.000	1.000.000
5.1.2.2.4	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					154.400.000
5.1.2.2.4.34	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya					154.400.000
5.1.2.2.4.34.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					154.400.000
5.1.2.2.4.34.01.01	Sewa Meja		10	Buah	40.000	400.000
5.1.2.2.4.34.01.02	Sewa Kursi		400	Buah	10.000	4.000.000
5.1.2.2.4.34.01.03	sound system		2	Unit	15.000.000	30.000.000
5.1.2.2.4.34.01.04	Lighting Stage		2	Lot	15.000.000	30.000.000
5.1.2.2.4.34.01.05	Sewa Tenda		2	Paket	3.000.000	6.000.000
5.1.2.2.4.34.01.06	Sewa LED dan Genset		2	Paket	15.000.000	30.000.000
5.1.2.2.4.34.01.07	Genset 12000 W		4	Unit	6.000.000	24.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.4.34.01.08	Jasa Lainnya (1 Sewa Panggung Rigging dan Interior x 2 Kegiatan)		2	Paket	15.000.000	30.000.000
5.1.2.2.5	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					7.000.000
5.1.2.2.5.1	Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor					7.000.000
5.1.2.2.5.1.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					7.000.000
5.1.2.2.5.1.01.01	Sewa Gedung Pertemuan Kapasitas s/d 200 orang		2	Hari	3.500.000	7.000.000
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					120.910.000
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					120.910.000
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					110.910.000
5.1.2.4.1.1.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPM Melalui Event Bersama ***					77.050.000
5.1.2.4.1.1.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		124	OH	370.000	45.880.000
5.1.2.4.1.1.01.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		18	OH	550.000	9.900.000
5.1.2.4.1.1.01.03	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	21.270.000	21.270.000
5.1.2.4.1.1.02	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					33.860.000
5.1.2.4.1.1.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		56	OH	370.000	20.720.000
5.1.2.4.1.1.02.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		8	OH	550.000	4.400.000
5.1.2.4.1.1.02.03	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	8.740.000	8.740.000
5.1.2.4.1.5	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					10.000.000
5.1.2.4.1.5.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi ***					10.000.000
5.1.2.4.1.5.01.01	Uang Harian Residence Dalam Daerah		100	OH	100.000	10.000.000
5.1.2.5	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					18.000.000
5.1.2.5.1	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					18.000.000
5.1.2.5.1.1	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					18.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.5.1.1.01	Masyarakat Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi Yang Diberdayakan - Fasilitas Forum Pengembangan Destinasi Pariwisata Di Kab/Kota (Kawasan) dan Wilayah KSPP Melalui Event Bersama ***					18.000.000
5.1.2.5.1.1.01.01	Pemenang Juara I		2	Kelompok	4.000.000	8.000.000
5.1.2.5.1.1.01.02	Pemenang Juara II		2	Kelompok	3.000.000	6.000.000
5.1.2.5.1.1.01.03	Pemenang Juara III		2	Kelompok	2.000.000	4.000.000
Jumlah						525.000.000

Semarang, 29 Desember 2023
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA DAN
PARIWISATA
PROVINSI JAWA TENGAH

(AGUNG HARIYADI, SE.MM)
NIP. 197012021990031002

Keterangan:
*** : Sub sub kegiatan